Página 273   13 de março de 2025 Nº 28.948Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

<#E.G.B#1673864#273#1686972>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 04/2025
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 328/GAB/PMR de 07 de Janeiro de 2025,
torna público para o conhecimento dos interessados que está instaurado
o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Presencial De Nº.
04/2025, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 99/2025,
cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.
O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Lote,
objetivando o Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
De Empresa Para Fornecimento De Postos De Trabalho De Tecnologia
De Informação Especializada Em Desenvolvimento, Manutenção E
Suporte Técnico De Softwares, Com Fornecimento De Plataforma Própria
De Integração Entre Diferentes Sistemas Através De Api - Application
Programming Interface (Interface De Programação De Aplicação), Ou
Licença De Uso De Plataformas De Integração, Conforme Especificações,
Condições, Quantidades E Prazos Constantes Do Termo De Referência -
Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Administração De
Rondolândia/Mt. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s)
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 02/04/2025, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente
ou através do endereço https://rondolandia.mt.gov.br/licitacao maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
13h00min.

Rondolândia - MT, 12 de Março de 2025.
Keila Taiani Nascimento Freire

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<#E.G.B#1673864#273#1686972/>

Protocolo 1673864

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<#E.G.B#1673752#273#1686856>

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por
intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES
designado pela Portaria nº 0016/GP/2025, torna público o resultado final
do processo supra citado Tipo Menor Preço por LOTE, com a finalidade
de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO, TRANSBORDO,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO HOSPITALAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE SANTA TEREZINHA PELO PERIODO DE 12 MESES. O Pregoeiro
decide declarar vencedora do LOTE 01 do certame a proponente BIOTEC
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS LTDA,
inscrita CNPJ: 18.979.776/0001-60 com LOTE 01 com valor total dos
item de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) Não havendo
interposição de recurso, os objetos da licitação será adjudicados ao
classificado conforme acima mencionado. qualquer informações através do
E-mail: licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone: (66) 98127-7402. no site
LOCAL: www.bllcompras.com Santa Terezinha/MT, 12 de março de 2025.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Pregoeiro oficial- Port : GP0016/2025
<#E.G.B#1673752#273#1686856/>

Protocolo 1673752

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1673729#273#1686830>

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2025 DE 12/03/2025

CONTRATO Nº: 020/2025. OBJETO: Credenciamento de Agricultor
Familiar e Empreendedor Familiar Rural, ou de suas organizações e
os grupos formais e informais de mulheres, que tem por finalidade
Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da
Merenda Escolar, para o atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, destinados à alimentação escolar
dos alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município
de Sinop/MT. CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE SINOP/MT, inscrita no CNPJ Nº: 47.435.055/0001-98,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:
CREDENCIAMENTO N° 001/2025, cujo valor total é de R$ 2.599.942,10
(um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta
e dois reais e dez centavos) para o período de vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado
nos limites e condições estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº
14.133/2021, de 1º de abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
Sinop/MT, 12 de março de 2025.
<#E.G.B#1673729#273#1686830/>

Protocolo 1673729

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1673835#273#1686941>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
POR EMPRESA OU COM  NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA
PATROCÍNIO DE PROCESSOS E ASSESSORAMENTO PERANTE
ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, E CONSULTORIA TÉCNICA DE
NATUREZA INTELECTUAL, SEM  EXCLUSIVIDADE E SEM VÍNCULO
EMPREGATÍCIO, PARA APOIAR OS TRABALHOS DA GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DEMANDA, “IN LOCO” OU POR
MEIO REMOTO  (TELEFONE/INTERNET), ENGLOBANDO AS ÁREAS
COMPRAS GOVERNAMENTAIS, PROCESSOS DE  LICITAÇÕES,
GESTÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, CONVÊNIOS E
PARCERIAS, GESTÃO  DE PESSOAS, PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
E LEGISLATIVOS. FINALIDADE: O presente processo tem como finalidade
a contratação de serviços técnicos profissionais por empresa especializada
com conhecimentos técnicos na área de gestão pública e direito público,
visando prestar assessoria e consultoria técnica na resolução de questões
administrativas complexas. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso III da
Lei Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: COSTA URIAS ADVOGADOS
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ N° 36.614.555/0001-70. VALOR GLOBAL:
R$ R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
MESES.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal De Sorriso/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1673835#273#1686941/>

Protocolo 1673835

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1673469#273#1686554>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1063021

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a
Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo
Licitatório 001/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 001/2025, Registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de periféricos de informática para atender as necessidades
das secretarias, onde foram declaradas vencedoras as empresas:
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS VALOR TOTAL (R$)
MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
(50.247.672/0001-74) R$ 408.684,52
PAPELARIA UNIVERSAL LTDA (02.949.184/0001-66) R $
121.662,08
R. PRATES DOS SANTOS LTDA (26.624.608/0001-80) R $
250.961,13
UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTDA (07.630.001/0001-69) R $
6.500,00
Os lotes 06 (ÁUDIOCONFERÊNCIA SPEAKERPHONE VIVA VOZ),
14(FRAGMENTADORA DE PAPEL AUTOMÁTICA 150 FOLHAS),
16(LOUSA INTERATIVA COM MÓDULO PC 86”), 21(PROCESSADOR
AMD RYZEN 9 5900X), 30(TABLET ANDROID 14 TELA 10.4” 128GB)
houveram empresas participantes.  Porém não anexaram a documentação
e não aceitaram contra proposta via sistema, ficando esses itens do
processo fracassado.
Vila Rica, 12 de março de 2025.

JOÃO SALOMÃO PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL

GESTÃO 2025-2028
<#E.G.B#1673469#273#1686554/>

Protocolo 1673469

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b2ded60a